deel, dat aan voornoemde gezusters Conegundis en Metta gekomen was na overlijden van voornoemde Ghibo, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van hun moeder Elizabeth wv voornoemde Ghibo, in alle goederen, waarin voornoemde Ghibo was overleden, en waarin voornoemde Elizabeth zal overlijden.

Conegundis filia quondam Ghibonis dicti Lobbe cum tutore et Johannes dictus Veels maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris filie dicti quondam Ghibonis totam partem et omne jus dictis Conegundi (dg: -s) et Mette sororibus de morte dicti quondam Ghibonis successione advolutas et post mortem Elizabeth earum matris relicte dicti quondam Ghibonis successione advolvendis in omnibus et singulis bonis in quibus dictus quondam Ghibo decessit et in quibus dicta Elizabeth decedet quocumque consistentibus sive sitis vendiderunt Willelmo filio dicti quondam Ghibonis Lobben promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte earum deponere. Testes datum supra.

**1178 mf1 B 02 f. 7.**

Secunda post Lucie: maandag 16-12-1387.

Tercia post Lucie: dinsdag 17-12-1387.

anno LXXX septimo mensis decembris die XVII: dinsdag 17-12-1387.

Quinta post Lucie: donderdag 19-12-1387.

anno LXXX septimo mensis decembris die XIX: donderdag 19-12-1387.

BP 1178 f 007r 01 ma 16-12-1387.

Johannes zvw Arnoldus gnd Hoghe verkocht aan Johannes van den Ors van Bucstel 2/3 deel van een huis<sup>36,37</sup> en erf in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van Johannes van Vlimen enerzijds en erfgoed van Agnes dvw Henricus Amelii, met een weg, 4 voet breed, behorend aan Gerardus van Essche smid, ertussen, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan een tuintje dat was van voornoemde Johannes van Vlimen, welk huis en erf voornoemde Arnoldus Hoghe verworven had van voornoemde Gerardus van Essche smid, met het recht dat bij dit 2/3 deel behoort in voornoemde weg, om van het huis tot aan de stroom te gaan en terug.

Johannes filius quondam Arnoldi dicti Hoghe duas tercias partes domus et aree site in Busco supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Johannis de Vlimen ex uno et inter hereditatem Agn[etis] filie quondam Henrici Amelii quadam via quatuor pedatas in latitudine continente ad Gerardum de Essche (dg: faber) fabrum spectante interiacente ex alio et que domus et area tend[it] a communi platea retrorsum usque ad ortulum qui fuerat dicti Johannis de Vlimen quam domum et aream dictus Arnoldus Hoghe erga dictum Gerardum de Essche fabrum acquisiverat prout in litteris simul cum jure ad dictas duas tercias partes spectante in via predicta scilicet eundi et redeundi a dicta domo et area usque ad aquam ibidem fluentem hereditarie vendidit Johanni van den Ors van Bucstel supportavit cum litteris et jure occasione etc promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Arnoldi Hoghe deponere. Testes ?W et Berwout datum secunda post Lucie.

BP 1178 f 007r 02 ma 16-12-1387.

Gerardus zv Jutten Maes soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Joh) Gerardus filius Jutten (dg: q) Maes soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

<sup>36</sup> Zie ← BP 1175 f 246v 06 do 05-12-1370, verkoop van dit huis en erf.

<sup>37</sup> Zie → BP 1181 p 367r 05 di 22-04-1399, verkoop van het huis.

BP 1178 f 007r 03 di 17-12-1387.

Walterus zvw Jacobus Tijt beloofde aan zijn broer Jacobus afstand te doen van zijn deel in de goederen gnd ten Bogaarden van voornoemde wijlen Jacobus Tijt, in Sint-Oedenrode, voor het hof waarvan die goederen afhangen.

Walterus filius quondam Jacobi Tijt promisit super habita et habenda Jacobo suo fratri quod ipse Walterus (dg: dictum Jacobum) super toto jure et parte sibi competentibus (dg: quovis modo) #ad presens# in bonis dictis ten Boegarde cum suis attinentiis dicti quondam Jacobi Tijt sitis in parochia de Rode ad opus dicti Jacobi sui fratris renunciabit et coram curia et domino a quibus dicta bona cum suis attinentiis dependent in feodum et quod ipse Walterus eundem (dg: W) Jacobum suum fratrem in dictis parte et jure inponet instituet et heredabit coram dictis domino et curia prout hoc dicto Jacobo suo fratri ratum erit et firmum et (dg: promisit dictus Walterus faciet ad re) et pro[ut] illi qui super hiis sunt sententiatores judicabunt id ratum esse in premissa faciet ad requestam dicti Jacobi et in expensis dicti Jacobi sui fratris. Testes Ghisbertus et Willelmus datum tercia post Lucie.

BP 1178 f 007r 04 di 17-12-1387.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van schepenen, Willelmus Coptiten, Jacobus Coptiten, Egidius van Ghele en Goeswinus Steenwech.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Willelmo Coptiten et Jacobo (dg: M) Coptiten Egidio de Ghele Goeswino Steenwech datum anno LXXX septimo mensis decembris die XVII hora none.

BP 1178 f 007r 05 di 17-12-1387.

Jacobus zvw Jacobus Tijt en Willelmus Coptiten beloofden aan Walterus zvw voornoemde Jacobus Tijt 80 oude schilden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1388) te betalen.

(dg: A).

Jacobus filius quondam Jacobi Tijt et Willelmus Coptiten promiserunt super omnia Waltero filio dicti quondam Jacobi Tijt LXXX aude scilde seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 06 di 17-12-1387.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 07 di 17-12-1387.

Willelmus zv Willelmus Arnoldi Tielkini machtigde Jordanus zvw Arnoldus Tielkini zijn goederen te manen en te beheren.

Willelmus filius Willelmi Arnoldi Tielkini dedit potestatem Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini monendi #et bona regendi# etc (dg: testes Gh) usque ad revocacionem. Testes Ghisbertus et Sijmon datum supra.

BP 1178 f 007r 08 do 19-12-1387.

Elizabeth wv Jacobus gnd Aven soen zvw Mechtildis van Eijcke maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 3 pond, die Elizabeth dvw Franco van Middelrode moet leveren aan voornoemde Jacobus, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis, erf en tuin, in Middelrode, bij de brug.

Elizabeth relictā Jacobi dicti Aven soen filii quondam Mechtildis de Eijcke hereditarium censum trium librarum quem Elizabeth filia quondam Franconis de Middelrode (dg: filii) dicto Jacobo solvere tenebatur hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo area et orto sitis in Middelrode prope pontem prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Sijmon et Berwout datum quinta post Lucie.

BP 1178 f 007r 09 do 19-12-1387.

Arnoldus Hoernken maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Arnoldus Vere en Johannes van Audehoesden.

Arnoldus Hoernken (dg: et) omnes vendiciones et alienaciones factas per Arnoldum Vere et Johannem de Audehoesden seu per eorum alterum calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 10 do 19-12-1387.

Godefridus Vleminc gaf uit aan Johannes Blicke van Berkel (1) 6 lopen roggeland, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, ter plaatse gnd die Lange Braken, tussen hr Willelmus die Custer priester enerzijds en Gerardus van Eersel anderzijds, (2) 2 lopen roggeland met omheining, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, ter plaatse gnd in die Wildbraken, beiderzijds tussen voornoemde hr Willelmus Custer; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 14 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de hoeve van voornoemde Godefridus te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1389); slechts op te geven met 28 lopen rogge eens aan voornoemde Godefridus.

Godefridus Vleminc sex lopinatas terre siliginee sitas in parochia (dg: de Berkel) de Oesterwijk in loco dicto Berkel in loco dicto die Langhe Braken inter hereditatem domini Willelmi die Custer presbitri ex uno et inter hereditatem Gerardi de Eersel ex alio atque duas lopinatas terre siliginee (dg: sitas ibidem) cum suis sepibus sitas in parochia et loco predictis in loco dicto in die Wildbraken inter hereditatem domini Willelmi Custer predicti ex utroque latere coadiacentem in ea quantitate quantitate qua ibidem site sunt dedit ad hereditariam paccionem Johanni (dg: Bl) Blicke de Berkel ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione quatuordecim lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et supra mansum dicti Godefridi ibidem situm tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum XXVIII lopinis siliginis dicto Godefrido semel dandis. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 11 do 19-12-1387.

Arnoldus van Kessel zvw Johannes Louwer van Kessel en Engbertus zvw Johannes Buc van Lijt beloofden aan Johannes Rijc 22 Hollandse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 11-02-1388) te betalen.

Arnoldus de Kessel filius quondam Johannis Louwer de Kessel et Engbertus filius quondam Johannis Buc de Lijt promiserunt Johanni Rijc XXII Hollant gulden seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 12 do 19-12-1387.

Luijtgardis wv Johannes Spijterinc van Dijnter droeg over aan Goeswinus Steenwech, tbv hem en Arnoldus Stamelart van de Kelder, al haar beesten, varend goed, gereede goederen en tegoeden.

Luijtgardis relictā quondam Johannis Spijterinc de Dijnter omnes suas bestias et bona pecoralia quecumque atque omnia sua bona parata et mobilia atque credita sua quecumque ut dicebat supportavit Goeswino Steenwech ad opus sui et ad opus Arnoldi Sta de Penu promittens ratam.

Testes Willelmus et Sijmon datum supra.

BP 1178 f 007r 13 do 19-12-1387.

Gheerlacus zvw Johannes van Nuwelant en Gerardus Kepken van Nuwelant beloofden aan Willelmus zvw Jordanus van der Oetheren een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1389), gaande uit al hun goederen.

Gheerlacus filius quondam Johannis de Nuwelant (dg: hereditarie vendidit) et Gerardus Kepken de Nuwelant promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Willelmo filio quondam Jordani van der Oetheren hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 14 do 19-12-1387.

En ze kunnen terugkopen gedurende 2 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1388), met 120 gulden, voor de helft van Holland en voor de andere helft van Gelre of de waarde, met 3 mud rogge eens, met de pacht van het jaar van wederkoop, en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van schepenen, Theodericus van Essche, Johannes van de Kloot en Ywanus Stierken.

A.

Et poterint redimere ad spacium duorum annorum a purificationis proxime futuro (dg: ultra) sine medio sequentium semper cum centum et XX gulden #mediatim Hollandie et mediatim Ghelrie# seu valorem et cum tribus modiis siliginis semel et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma. Datum in camera scriptorum presentibus scabinis Theoderico de Essche Johanne de Globo Ywano Stierken datum anno LXXX septimo mensis decembris die (dg: XX XV) XIX hora vesperarum.

BP 1178 f 007r 15 do 19-12-1387.

Andreas van den Stocke zvw Andreas van den Stocke verkocht aan Johannes zvw Willelmus Maes soen ½ morgen land, in Oss, ter plaatse gnd Osser Beemden, tussen Gerardus Rijchmoeden soen van Ussen enerzijds en Petrus van Eijcke anderzijds.

Andreas van den Stocke filius quondam Andree van den Stocke dimidium iuger terre situm in parochia de Os in loco dicto Osser Beemden inter hereditatem Gerardi Rijchmoeden soen de Ussen ex uno et inter hereditatem Petri de Eijcke ex alio hereditarie vendidit Johanni filio (dg: W) quondam Willelmi Maes soen promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1178 f 007r 16 do 19-12-1387.

Lambertus zv Petrus gnd Tijmmerman van Nijsterle verkocht aan zijn broer Petrus een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hofstad in Nistelrode, naast de plaats gnd Hartbolskamp, tussen Gerardus Baten soen enerzijds en Johannes Goeswijns soen anderzijds, (2) een stuk land, in Nistelrode, ter plaatse gnd in die Stokakker, tussen Wellinus Erenbrechts soen enerzijds en Arnoldus van Herwarden anderzijds, (3) een stuk land, in Nistelrode, ter plaatse gnd in die Vlashof, tussen Hermannus Brouwer enerzijds en Elizabeth dvw Arnoldus Hadewigen soen anderzijds, (4) alle erfgoederen, die aan voornoemde verkoper en zijn vrouw Yda dvw Arnoldus Hadewigen soen waren geschonken, reeds belast met de cijnzen aan de naburen en een b-erfpacht van 6 lopen rogge.

Lambertus filius (dg: su la) Petri dicti Tijmmerman de Nijsterle hereditarie vendidit (dg: Wa) Petro suo fratri hereditariam paccionem (dg: unius) #dimidii# modii siliginis mensure de B[usco] solvendam (dg: sibi) hereditarie Petri ad cathedram et in Busco tradendam ex domistadio sito in parochia de Nijsterle iuxta locum Hartbolscamp inter hereditatem Gerardi Baten soen ex uno et inter hereditatem Johannis Goeswijns soen ex alio atque ex pecia terre sita in (dg: pa) dicta parochia in loco dicto in die Stocacker inter hereditatem Wellini Erenbrechts soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Herwarden ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto in die Vlashof inter hereditatem Hermanni Brouwer ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie #quondam# Arnoldi Hadewigen #soen# ex alio (dg: ex) item ex omnibus hereditatibus quas dictus venditor cum Yda sua uxore filia quondam Arnoldi Hadewigen soen nomine dotis sumpserat quocumque sitis promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus vicinorum et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.